西安石油大学 2022年博士研究生招生考试考生须知

各位考生：

为保障考生健康安全顺利参加考试，按照教育部和陕西

省关于做好博士研究生考试工作的通知精神，结合西安市和

学校疫情防控要求，现将我校 2022 年博士研究生招生考试

相关工作通知如下，请考生认真阅读本须知，并严格遵守以

下规定：

一、考试时间和地点

时间
上午

（8:30—11:30）
下午

（14:00—17:00）

4月 26日 英语

（代码：1111）
数值分析

（代码：2111）

4月 27日 石油与天然气工程综合

（代码：3111） 复试

地点 西安石油大学雁塔校区 2 号教学楼（地址详见准考证）

注：如因疫情防控调整考试时间，相关信息会及时在研究生

院网站公布。

二、考试方式

我校 2022 年博士研究生招生考试采取现场考试方式，

分初试和复试两个环节进行。

2022年 4月 21日 12：00起考生可自行登陆研招网下载

打印准考证。

三、相关要求

1．考生须提前了解西安市疫情防控相关政策和要求，

每日自行进行身体健康监测，提前备好个人防护用品，学习

和掌握防护知识，赴考途中要严格做好个人防护，确保考前

身体健康状况良好。

2．外地考生须提前通过微信、支付宝小程序搜索授权

访问“陕西一码通”；原陕西健康码及西安一码通用户扫码后

自动跳转至“陕西一码通”。

3．鉴于当前疫情防控形势，为防止滞留外地耽误考试，

在外省考生，应提前返陕，考前至考试结束避免去非低风险

地区和人流密集的公共场所，注意做好个人防护。

4．考生须按要求签订《西安石油大学 2022年博士研究

生考试健康安全承诺书》（见附件），并于考试当天上交。

考生不得提供身体健康状况虚假信息，对于刻意隐瞒病情或

不如实报告发热史、旅行史（旅居史）和接触史的考生，以

及在疫情防控中拒不配合的人员，将按有关法律法规严肃处

理。

5．省内封控区内的考生，原则上不得参加考试；确需

参加考试的，持“准考证”、48 小时2次核酸阴性证明，由学

校与属地市和县（区）应对疫情指挥部/领导小组办公室共同

研判制定方案，在做好防护的基础上单人单车“点对点”转运

至指定考点，在严格落实疫情防控各项措施并确保不造成疫

情扩散的情况下，可以在学校指定隔离考场进行考试，考试

结束后单人单车“点对点”转运返回。

6．省内管控区人员持“准考证”、健康码绿码、48小时2

次核酸阴性证明，在做好防护的基础上“点对点”转运或自驾

车辆至学校指定隔离考场进行考试，考试结束后“点对点”返

回管控区，不得乘坐公共交通工具，不得聚集。

7．我校在雁塔校区东门和二号教学楼 13层设置体温测

量通道，所有考生进入学校必须接受体温测量。接受体温测

量时须有序进行，保持 1米间距。

考试期间，考生每天持准考证、有效身份证件、48小时

内核酸检测阴性证明，健康码绿玛、行程码，经体温检测正

常（＜37.3℃）后从雁塔校区东门进入，陪同人员和随行车

辆不得入校。

8．除身份核验、面试等环节外，考生应全程佩戴口罩，

考试结束后按工作人员指令有序离场。

9．考生如在考试前和考试过程中发现自身健康状况异

常，须第一时间上报研究生院。

10．考生健康码非绿色，体温≥37.3℃，或出现干咳、咽

痛、嗅（味）觉减退、腹泻等症状者，须经学校防疫办研判

后，方可参加考试。考生如有以上情况，应第一时间上报研

究生院。

11．我校博士研究生考试疫情防控措施将根据疫情形势

变化和属地疫情防控要求适时调整，请考生密切关注我校研

究生院官网，及时阅读、掌握相关信息。

12．为进一步做好疫情防控背景下博士招生考试工作，

切实保障广大考生生命安全和身体健康，有效应对可能发生

的疫情，建议校外考生就近入住西安小寨石油大学亚朵酒店，

以便正常考试。

酒店地址：陕西省西安市雁塔区电子二路 18号

酒店电话：029-88257999

研究生院联系人：闫老师 倪老师 杨老师

联系电话：029-88382328